
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 сентября  2018 года                                                                              №3 

 

О структуре органов местного 

самоуправления Грайворонского 

городского округа  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Белгородской области от 30.03.2005 г. № 

177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской 

области» (в редакции законов Белгородской области от 04.05.2005 N 188, от 

25.11.2005 N 6, от 13.12.2005 N 8, от 04.06.2007 N 120, от 14.07.2010 N 363, от 

06.10.2014 N 304, от 02.11.2015 N 12, от 08.12.2015 N 24, от 29.02.2016 N 54, 

от 03.06.2016 N 79, от 30.06.2016 N 93, от 07.11.2017 N 197), Законом 

Белгородской области от 19.04.2018 №256 «Об объединении всех поселений, 

входящих в состав муниципального района «Грайворонский район», и 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

городского округа, и о внесении изменений в закон Белгородской области 

«Об установлении границ муниципальных образований и наделении их 

статусом городского, сельского поселения, городского округа, 

муниципального района»» 

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:   
 

1. Утвердить структуру органов местного самоуправления 

Грайворонского городского округа: Совет депутатов Грайворонского 

городского округа; председатель Совета депутатов Грайворонского 

городского округа; администрация Грайворонского городского округа, 

возглавляемая главой администрации Грайворонского городского округа; 

контрольно-счетная комиссия Грайворонского городского округа. В 

Грайворонском городском округе также формируется Избирательная 

комиссия Грайворонского городского округа. 

http://docs.cntd.ru/document/469023004
http://docs.cntd.ru/document/469028803
http://docs.cntd.ru/document/469028803
http://docs.cntd.ru/document/469028803
http://docs.cntd.ru/document/469029578
http://docs.cntd.ru/document/469020885
http://docs.cntd.ru/document/469026190
http://docs.cntd.ru/document/422453670
http://docs.cntd.ru/document/422453670
http://docs.cntd.ru/document/422453670
http://docs.cntd.ru/document/428698020
http://docs.cntd.ru/document/428584193
http://docs.cntd.ru/document/438896856
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085


2. Установить, что глава Грайворонского городского округа избирается 

Советом депутатов Грайворонского городского округа из своего состава 

тайным голосованием на срок полномочий Совета депутатов Грайворонского 

городского округа и исполняет полномочия его председателя. 

3. Опубликовать данное решение в районной общественно-

политической газете «Родной край» и разместить на официальном сайте 

администрации Грайворонского городского округа (www.graivoron.ru). 

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по 

нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав 

граждан, соблюдению правил депутатской этики. 

 

 

 

Председательствующий 

на заседании Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                           Н.Понеделко  

 

 

 

http://www.graivoron.ru/

